
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

Ordinanza Dirigenziale n.134 del 15 ottobre 2018 
 

Oggetto: Revoca ordinanza dirigenziale n. 125 del 2 2 settembre 
2018. Riapertura al traffico veicolare e pedonale d ella via 
Marconi a seguito di rimozione degli intonaci peric olanti. 
 

I l  V I C E  C O M A N D A N T E 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 125 del 22 
settembre 2018 si è provveduto ad interdire al traf fico veicolare 
e pedonale la Via Marconi a causa della presenza di  intonaci 
pericolanti del prospetto dell’immobile ubicato al civico 21 della 
sopra citata via.  
 
Vista la  nota  a firma dell’Avv. Antonio Rallo, Custode 
Giudiziario dell’immobile sopra indicato, assunta a l protocollo 
del settore di Polizia Municipale al n. 7041 del 15  ottobre 2018, 
con la quale si assicura che in data 13 ottobre son o stati 
eseguiti i lavori di messa in sicurezza  dell’immob ile de quo 
mediante  la rimozione degli intonaci cadenti; 
 
Vista  la mail del Geom. Paolo Pellegrino, in servizio pr esso 
l’Ufficio di Protezione Civile ed Edilizia Pericola nte,assunta al 
protocollo del Settore di Polizia Municipale al n. 7065 del 15 
ottobre 2018, dalla quale si evince che, a seguito di sopralluogo 
effettuato in pari data,gli intonaci ammalorati del l’edificio 
ubicato al n. c. 21 della via Marconi sono stati ri mossi e che 
pertanto,eliminato l’inconveniente de quo, è possib ile 
ripristinare la normale viabilità della via Marconi ; 
 
 
Rilevato, pertanto,  che occorre procedere alla  riapertura del 
traffico veicolare e pedonale  della citata via  pe r evitare 
ulteriori disagi sia alla popolazione residente e d imorante sia 
agli automobilisti di passaggio; 
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, 6 e 7 del vigente Codice della 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Considerato  che la Via Marconi dovrà essere riaperta al transi to 
veicolare e pedonale atteso che è stato effettuato l’intervento di 
rimozione degli intonaci pericolanti;    
 
Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

  

 



O R D I N A 
 
Riaprire al transito  veicolare e pedonale,la Via M arconi con 
decorrenza immediata, in quanto sono stati rimossi gli intonaci 
pericolanti dell’immobile ubicato al civico 21 . 
 
 
Ripristinare la segnaletica originaria vigente in l oco.  
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito is tituzionale 
dell’Ente. 
 
La presente sarà notificata alla Direzione VIII Edi lizia ed 
Attività Produttive , alla Polizia Municipale, al Commissariato 
della Polizia di Stato di Castelvetrano ed alla Com pagnia 
Carabinieri di Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 15 ottobre 2018 
 
       
                             Il Vice Comandante    
                             f.to   Rosaria Raccuglia 
 

        


